

Til
Region Midtjylland

Netværk Limfjorden (NL) anmoder hermed Region Midtjylland om at bidrag til deltagelse i det tværregionale udviklingsprojekt under Interreg IIB Nordsøprogrammet, samt bidrag til facilitering, koordinering og videreudvikling af netværkets aktiviteter i forhold til Handleplan 2010.

Der anmodes i alt 1.2 mio. kr. i perioden 2009 – 2012

Interreg projektet 2009 - 2012

Netværk Limfjorden arbejder på ansøgning til Interreg IIB Nordsøprogrammet herunder at skaffe en ny partner, da projektets svenske partner (Gøta kanalen - Vestra Gøtaland) sprang fra dagen før ansøgningsfristen i september 2008.

Der er aftalt med de øvrige partnere, at gøre en ansøgning, til Interreg IIB Nordsøprogrammet, klar til marts 2009.

Netværk Limfjorden ønsker fortsat, at stå i spidsen for det internationale samarbejde om udvikling af oplevelsesøkonomiske produkter i fjord- og kanalområderne med deltagelse af Caledonian Canal (British Waterways), Indre Farlie. Hordaland Fylkekommune, Bergen.

Der er taget kontakt til hollandsk partner om at indgå som den fjerde deltager i projektet.

Der er stor interesse for deltagelse i projektet blandt NL samarbejdspartner. Således var der i forbindelse med ansøgningsarbejdet i september 2008 givet tilsagn fra kommuner, turistbureauer, museer, universiteter og regioner om bidrag (timer og kr.) på i alt ca. 5 mio. kr., med mulighed for at afløfte et tilsvarende støttebeløb fra EU.

Bidrag til facilitering af netværk, koordinering af udviklingsaktiviteter mv..

I forbindelse strukturreformen pr. 1. januar 2007 blev det aftalt at Region Midtjylland fremover varetager opgaverne vedrørende facilitering af netværk, koordinering af udviklingsaktiviteter, samt varetagelse af administration, budget og regnskab for Netværk Limfjorden.

Da arbejdsbyrden vokser i forbindelse med gennemførelse af Handleplan 2010, samt deltagelse i internationalt projekt ønsker Netværk Limfjorden at betale sig fra at få udført opgaverne vedrørende udviklingsaktiviteter mv. som aflastning af regionens opgaver..

Handleplan 2010

Netværk Limfjorden har startet aktiviteter i forhold til Handleplan 2010, og hvis det ikke skulle lykkedes med ansøgningen til Interreg projektet er vi indstillet på at gå efter et regionalfondsprojekt som bidrag til at udviklingsaktiviteterne således at de kan gennemføres hurtigere og med øget kvalitet.

Handleplan 2010 har fokus på følgende indsatsfelter:

Den Blå Limfjord – udvikle økonomiske bæredygtige oplevelsesprodukter der knytter sig til Den Blå Limfjord.

Havne som modtagerapparat – NL har hovedfokus på oplevelser og udvikling af service faciliteter på havnene, samt formidling af havnes erhvervs- og kulturhistorie.

Limfjordsfortællinger videreudvikles med konceptforbedring samt udvikling af helårsprodukter til grupper.

Snapsruten – videreudvikling af smagsoplevelser og natur- og kulturoplevelser i Limfjordsområdet. Kobling af Snapsroute produkterne til de øvrige udviklingsaktiviteter.

Aktiv i Limfjords-området – koordinerer indsatsen for at styrke de aktiver oplevelser – sejlads, kano, kajak, cykling mv.

Klimaændringernes udfordringer; Limfjords-områdets oplevelsesøkonomiske og profileringsmæssige muligheder set i lyset af klimaændringerne.

Profilering – via spændende oplevelsestilbud - gode historier og smagsoplevelser, og et koordineret udbud af aktiviteter vil Netværk Limfjorden bidrage til profilering og synliggørelse af Limfjords-området.

Budget 2009 -2012 (i 1.000 kr.)

Indsatsområde	Beløb i 1.000 kr.
Havne som knudepunkt	2.800
Den blå Limfjord	1.600
Limfjordsfortællinger	1.400
Snapsruten	500
Profilering	700
I alt	7.000

Finansiering 2009 – 2012 (i 1.000 kr.)

Bidragssyder	Beløb i 1.000 kr.
EU interreg / regionalfond	3.500
Region Midtjylland	1.200
Region Nordjylland (Vækstforum)	500
Egne timer	200
Netværk Limfjorden/partner/private*	1.600
I alt	7.000

* Det kan forventes at der vil være stor interesse for at deltage i projektet blandt Limfjords-områdets aktører, hvilket kan betyde at såvel budget og som finansiering bliver større.

Bilag:

Netværk Limfjorden - på vej mod 2011

Snapsruteguide

Limfjordsfortællinger 2008

Vedtægter for Foreningen Netværk Limfjorden

Regnskab 2007

Netværk Limfjorden

Den 2. december 2008

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jørgen Pedersen', written in a cursive style.

Jørgen Pedersen
Formand